平成１８年１２月２２日

各      位

会 社 名  東亜ディーケーケー株式会社

代表者名  取締役社長 山 﨑 正 知

（コード番号６８４８ 東証第２部）

問合せ先  常務取締役 管理本部長

                       登 坂 邦 秀

（TEL ０３－３２０２－０２１１）

筆頭株主の所有株式数増加について

 平成１８年１２月２２日付で筆頭株主の所有株式数に変更がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．変更が生じた理由

平成１８年１２月２２日、当社筆頭株主であるハックカンパニー(米国)より、当社発行済株式

のうち 1,249 千株を新たに取得した旨の通知がありました。

２．当該株主の名称等

名    称 ： ハックカンパニー（Hach Company）

本 社 ： アメリカ合衆国コロラド州ラブランド市リンドバーグドライブ 5600 番地

主な事業内容 ： 水質分析計の製造・販売

設 立 ： １９４７年

社 長 ： Jon Clark

売 上 高 ： 約４００億円

従 業 員 ： 約１,３００名

株 主 構 成 ： Ｄanaher Ｃorporation 100%

３．当該株主の所有株式数(議決権の数)および総株主の議決権の数に対する割合

(注) 発行済株式の総数(平成１８年９月３０日現在) １６,８８０,６２０株

     総株主の議決権の数(平成１８年９月３０日現在)         １６,３９６個

４．変更年月日

   平成１８年１２月２２日

５．今後の見通し

ハックカンパニー(米国)は、Ｄanaher Ｃorporation(ニューヨーク証券取引所上場)の環境事業

部門における中核企業であります。同グループは、アジアでのプレゼンスを確立し、米国、欧州、

アジアの世界３極体制を構築することを目指しております。

今回の持株比率の拡大により、当社は同グループとの協業体制を更に強化し、当社は、このア

ジア一極の役割を一層強く担うことになります。

以   上

所有株式数

(議決権の数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

変 更 前
1,810,000 株

(1,810 個)
11.03％ 第１位

変 更 後
3,059,000 株

(3,059 個)
18.65％ 第１位